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Dyskusja na posiedzeniu Zespołu ds. Obszarów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa w dniu 23 października b.r.

koncentrowała się przede wszystkim na projektach związanych z wydatkowaniem środków unijnych

przeznaczonych dla obszarów wiejskich w nowej perspektywie budżetowej UE. Oba projekty ustaw

dotyczące tego zagadnienia nie zostały jednak zaopiniowane.

Projekt ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

2014-2020 decyzją Zespołu zostanie rozpatrzony w trybie obiegowym z terminem zgłaszania uwag do

dnia 27 października. Rozstrzygnięcie takie wynikało z faktu, że nie została udostępniona ostateczna

wersja projektu, a ustosunkowanie do odrzuconych uwag nie było przedłożone na piśmie. Ze strony

samorządowej wpłynęły łącznie 74 uwagi, z czego 52 zostało uwzględnionych. Wśród 22 uwag

nieuwzględnionych część nie mogła być uwzględniona z oczywistych względów – dotyczyły one np.

wprowadzenia do projektu regulacji zastrzeżonych czy to dla przepisów unijnych, czy to dla PROW.

Wśród innych odrzuconych uwag znalazło się m.in. przeniesienie odpowiedzialności na Skarb Państwa

konsekwencji błędów popełnionych przez województwa przy podziale środków; przyznania

województwom prawa korzystania ze środków przymusu wobec osób trzecich; co do wydania przez nie

dokumentów niezbędnych do kontroli; usunięcie możliwości wydawania poleceń.

Z kolei po dyskusji projekt ustawy o rozwoju lokalnym kierowanym przez społeczność został zdjęty z

porządku obrad. Decyzja została podjęta w związku z niezakończonym procesem rozpatrywania uwag.

Ze strony samorządowej zgłoszonych zostało 79 uwag, 2 są jeszcze rozpatrywane (w tym dotycząca

podziału zadań między samorządem województwa a LGD). W przypadku odrzuconych uwag w

większości przypadków powodem była albo ich sprzeczność z innymi przepisami (w tym unijnymi), albo

zbędność (określone rozwiązania wynikają z innych przepisów). Przed powrotem na posiedzenie Zespołu

projekt będzie omawiany podczas posiedzenia Grupy Tematycznej Leader w dniu 28 października oraz

konferencji uzgodnieniowej w MRiRW.

Zespół zaopiniował pozytywnie:

1)      projekt ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku rybnego;

2)      projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie  w

sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania

„Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa

przez scalanie gruntów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;

3)      projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2015 r.
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